
S m l o u v a
o poskytování referenčních signálů, nietrologických a požárních služeb, uzavřená v souladu 

s ustanoveními §  269 odst 2 obchodního zákoníku.

I.
Sm luvní strany

1. Smluvní strana: Ú stav radiotechniky a elektroniky AV ČR 
Sídlo: Chaberská 57, 182 51 Praha 8
Zastoupená: ředitelem  Ing. Janem  Šimšou, CSc.
bankovní spojení: ČNB Praha 8 
č. ú.: 19-723-081/0710
IČO: 00026263

(„dále jen  ÚRE A V ČR“ )

2. Smluvní strana: 

Sídlo:
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
B ankovní spojení: 
Číslo účtu:

SPT  TELEC O M , akciová společnost - M ezinárodní a m ezim ěstská
telefonní a telegrafní ústředna Praha, odštěpný závod
Olšanská 6. 130 84 Praha 3
ředitelem  odštěpného závodu
íng. Antonínem  Kaldou
60193336
003-60193336
KB Praha
43407-011/0100

(dále jen  „M T T Ú  Praha, o .z.“ )

U.
Předm ět sm louvy

V rámci předm ětu plnění - obor 987121 - vytváření signálu referenční etalonové frekvence 100 
kHz a 5" M Hz, jejich předávání pro účely syuchoronizace digitální telefonní ústředny - se URE 
AV  ČR zavazuje pro M TTÚ  Praha, o.z. provádět tyto práce (pozáruční servis):

1. G enerovat etalonový signál 100 kHz s relativní přesností frekvence + 1.10 "  o urovm 
1 V a p řiv ád ě t jej na svorky telefonního páru určeného M TTÚ  Praha, o.z. m ezi ÚRE A V ČR 
a M T T U  Praha. o.z.

2. G enerovat etanolový signál 5 M Hz s relativní přesností frekvence + 1.10 " o potřebne 
úrovni a přivádět jej na modulační vstup optického vysílače zajišťujícího přenos m ezi ÚRE 
A V Č R  a M T T Ú  Praha. o.z.

3. N epřetržitě kontro lovat oba vyše uvedené signály odvozene ze státního etanolu času 
a frekvence.



4 Zajistit nepřetržitý  přenos signálů po dobu 24 hodin denně.

5. U držovat v provozuschopném  stavu a v případě potřeby opravovat oddělovací zesilovač 100 
kH z napájející přenosové vedení i optický vysílač napájející optickou trasu.

6. Zajistit zálohované napájení oddělovacího zesilovače 100 kH z i optického vysílače 
z napájecího systém u státního etanolu.

7. U m ožnit pověřeným  zam ěstnancům  M TTÚ Praha , o.z. přístup ke koncovým  zařízením 
obou přenosových tras v  kteroukoliv dobu.

8. Provádět trvalou kontrolu fŤekveuce a fáze signálů cesiových svazkových standardů M TTÚ 
Praha. o.z. přenášených k tom uto účelu optickým spojem do ÚRE AVČR. Kontrolovaný 
signál m ůže být dále využíván pouze k civilním účelům a pouze se souhlasem M TTÚ  Praha.
o.z.

9. Provádět pravidelné revize stavu cesiových standardů M T TÚ  Praha. o.z. (1 x za 3 měsíce 
nebo dle potřeby).

10. URE A V  ČR bude odstraňovat poruchy zařízení vyrobeného v ÚRE A V Č R  na základě 
nahlášení poruchy na kontaktní telefonické spojení přím o do ÚRE A V ČR tel. č. 6880144iiebo  
do bytové stanice Ing. Buzka tel. č. 7820333, či jeho  zástupce Ing. Čermáka, tel. č. 8558692. 
Ú R E A V Č R  se zavazuje, že oprava bude zahájenou nejpozději do 48 hodin po nahlášeni 
poruchy a bude odstraněna nejpozději do 15 kalendářních dnů.

m.
Doba platnosti sm louvy

Sm louva se uzavírá na dobu u r č i t o u ,  od 1.1.1996 do 31.12.1997. URE AV ČR bude 
práce specifikované v čl. II této  smlouvy provádět trvale od 1.1.1996 až do doby skončení 
platnosti této smlouvy.
Pro další období m ůže být uzavřena smlouva nová, respektující případně nové cenové 
podm ínky.

IV.
Cena, fakturování a platební podm ínky

1. Cena za práce uvedené v čl. II, bod 1 . - 9 .  smlouvy je  stanovena dohodou smluvních stran 
dle zák. č. 526/90 Sb. v  platném  znění a činí celkem 240.000,- Kč za každý kalendářní rok.

2. URE A V Č R  bude tuto částku fakturovat M T TÚ  Praha, o.z. ve čtvrtletních splátkách po 
60 .0 0 0 .- Kč s tím, že příslušná faktura bude ÚRE A V ČR odeslána do 5 kalendářních dnu po 
uplynutí každého čtvrtletí
Poslední platba v kalendářním  roce je  splatná do 1.11. konkrétního kalendářního roku s tím, že 
bude M T T Ú  Praha. o.z. zaplacena na základě faktury zaslané ÚRE A V ČR s 28 denní llmtou 
splatnosti.



3. Lhůta splatnosti je  sjednávána na 28 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. V případě 
pochybností v  doručení faktury se má za to, že byla doručena 5. pracovní den ode dne jejího 
odeslání.

4. Smluvní strany se dohodly na následujících náležitostech faktury:
Označení faktury a její číslo, obchodní jm éna a sídla smluvních stran. ICO, DIČ. bankovní 
spojení smluvních stran (obchodní jm éna peněžních ústavů, místa jejich sídla a čísla účtů), den 
vystavení a den odeslání faktury, Ihůta její splatnosti, předm ět plnění a den plnění (datum  
uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona o DPH), výše ceny bez DPH celkem. DPH. sazba 
DPH . výše fakturované částky celkem, případně jiné cenové náležitosti, podpis faktury 
oprávněnou osobou, která stvrzuje správnost údajů na faktuře.

5. Příjem ce faktury (M T T Ú  Praha, o .z.) je  oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu Ve 
vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení.

6. Odesílatel faktury (Ú R E  A VČR) je  povinen podle povahy nesprávnosti fakturu buďto 
opravit nebo nově vyhotovit. Smluvní strany se dohodly, že oprávněným  vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti. Celá Ihůta běží znovu ode den doručení opravene nebo nové 
vyhotovené faktury.

7. Cena každé jednotlivé opravy provedené dle čl. II.. bod 10. smlouvy bude stanovena 
písem nou dohodou smluvních stran podle skutečných nákladů. Doba splatnosti faktur za 
provedené opravy je  též 28 kalendářních dnů od doručení faktur za dodrženi všech podm ínek 
a náležitostí faktury uvedených v čl. IV .. pod  body 4. - 6. této  smlouvy.

V.
Sankce

1. V případě prodlení Ú RE AVČR se zahájením odstranění poruchy a v případě prodleni 
s odstraněním  poruchy dle lhůt uvedených v  čl. II.. bod 10 smlouvy, je  ÚRE A V ČR povinen 
zaplatit M TTÚ  Praha. o.z. smluvní pokutu  ve výši 1 %  z dohodnuté ceny za odstraněni 
poruchy za každý započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení M T T Ú  Praha. o.z. s placením faktur ve lhůtách dohodnutých v čl. IV. 
body 2.. 3. a 7. sm louvy je  M TTÚ  Praha. o.z. povinna zaplatit ÚRE AV ČR úrok z prodlení ve 
výši 1 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení.

VI.
O statní ujednání

I. Každý úkon prováděny v rámci předm ětu smlouvy zaměstnanec URE A V ČR zaznam ena 
ihned po jeho  provedení do speciálního protokolu, za tím účelem založeného. Zápis bude 
podepsán pověřeným i zástupci smluvních stran. Protokol bude uložen v M TTIJ Praha,
o.z. v zapečetěném  zařízení a bude URE AVČR zapůjčen pouze proti podpisu pověřeného 
zam ěstnance ÚRE AVČR.



2. Zam ěstnanci Ú RE AVČR určenými k jednání ve věci plnění této smlouvy jsou Ing. O takar 
Buzek a Ing. Jan Čermák.

3. Zam ěstnancem  M TTÚ Praha, o.z. určeným  k jednaní ve věci plnění této smlouvy je  
Ing. Igor Rýpar.

VIL
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že vztahy ze smlouvy vyplývající a vztahy sm louvou 
neupravené se řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Veškere změny a doplňky m ohou být učiněny pouze písemně, form ou smluvního dodatku. 
Smluvní dodatky musí být takto označeny, pořadově číslovány, datovány a podepsány k tomu 
oprávněným i zástupci smluvních stran.

3 Tato sm louva je  uzavřena v souladu s čl. V první smlouvy o poskytování referenčních 
signálů, m etrologických a servisních služeb ze dne 17.12.1992 a se sm louvou o poskytování 
referenčních signálů, m etrologických a servisních služeb ze dne 21.12.1993.

4 Smluvní strany se prokázaly platnými doklady osvědčujícími jejich právní subjektivitu takto: 
URE A V ČR vůči M TTÚ  Praha, o.z. zřizovací listinou Ústavu radiotechniky a elektroniky AV 
Č R  ze dne 1.9.1993.
M TTÚ Praha. o.z. vůči ÚRE AV ČR výpisem z obchodního rejstříku u Obvodního soudu pro 
Prahu 1. oddíl B. číslo vložky 2322 ze dne 14.12.1995.

5. Dojde-li za trvání smluvního vztahu k zániku ze smluvních stran, případné přem ěnu této 
smluvní strany v  jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
likvidátora, případně na nové vzniklý právní subjekt, pokud se smluvní strany, písemným 
dodatkem  k této  sm louvě, nedohodnou jinak.

e>. Za M TTÚ  Praha, o.z. je  k podpisu smlouvy dle podpisového řádu zm ocněn ing. Ladislav 
Procházka, ředitel PTJ-M TTP.
Za ÚRE A V Č R  je k podpisu smlouvy zmocněn ředitel Ing. Jan Sunša, CSc.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 exemplářích, z nichž každý m á platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží 2 výtisky.

/  /
V Praze d n e .......................................  V Praze d n e  ................................

IW
■i *A

 / .......................
za ÚRE AV ČR

  ,  .......

izfeá
 ’

r  , , ,  . rvn i • ~



D o d a t e k  č .  1

ke smlouvě o poskytování referenčních signálu, metrologických a požárních služeb 
uzavřené mezi smluvními stranami níže uvedenými dne 10.1.1996

I.
Sm luvní strany

: Ú stav radiotechniky a elektroniky AY ČR
Chaberská 57. 182 51 Praha 8 
ředitelem  Ing, Janem Simšou, CSc,
ČNB Praha 8 
19-723-081/0710 
00026263

dále jen  ÚRE A V Č R

: SPT TEL E C O M , akciová společnost -
- M ezinárodní a m ezim ěstská telefonní a telegrafní ústředna Praha, 
odštěpný závod 
O lšanská 6, 130 84 Praha 3 
vedoucím  odštěpného závodu 
Ing, Antonínem Kaldou 
6 0 Í93336  

: 003 - 60193336
KB Praha 1 
43407-011/0100

dále jen  M TTÚ Praha. o.z.

n.
Předm ět dodatku

Sm louva o poskytováni referenčních signálů, m etrologických a požárních služeb ze dne
10.1,1996 se na základě vzájem ne dohody smluvních stran v článcích č. III. ,,Doba platnosti 
sm lou vy44 a č IV. „C ena, fakturování a platební podm ínky'4 m ě n í  a d o p l ň u j e
takto:

1 V článku III „D oba p latnosti sm louvy'4 se text článku nahrazuje tím to textem

Sm louva se uzavírá na dobu u r č t t o u, od 1 1 1 9 9 6  do 31 .12 .1999. URE A V ČR bude 
prače specifikované v čl II teto  smlouvy provádět trvale od 1 1 1996 až do doby skončeni 
platnosti te to  smlouvy

1. Sm luvní strana
Sídlo
Z astoupená 
Bankovní spojeni 
Číslo učtu  
IČO

2. Sm luvní strana

Sídlo
Zastoupena

IČO
DIČ
B ankovní spojen i 
Číslo učtu



i 1 ' ' ‘'•0P1 m ůže bvt uzavřena smlouva nová. respektující připadne nové cenove

L článku I \  .. (  en a . fa k tu ro v á n í a p la teb n í p o d m ín k v 44 se text odstavce „ 1.“  n a h ra z u je  
tím to  tex tem

..C ena za p ráce  uvedené v  čl 11. bod 1 . - 9  smlouvy je  stanovena dohodou smluvních stran dle 
zák č 526 90  Sb v platném  zněm a čiru celkem 260.000,- Kč za každý kalendářní rok ‘‘

3 \  č lánku IV  ..C en a . fa k tu ro v á n í a p ia teb n í p o d m ín k y 44 se text odstavce „2.“ n a h ra z u je
tím to  tex tem

L'RE A V  ČR bude tu to  částku fakturovat M TTU Praha, o.z. ve čtvrtletních splátkách po 
65 000 ,- Kč s tím , že příslušná faktura bude ÚRE AV ČR odeslána do 5 pracovních dnů po 
uplynuti každého čtvrtletí.
P oslední platba v kalendářním  roce je  splatna do 1.11. konkrétního kalendářního roku s tím. že 
bu d e  M T T Ú  Praha, o.z. zaplacena na základě faktury zaslané U RE A V ČR s 30 denní lhůtou 
sp latnosti."

4 V článku IV „C en a . fa k tu ro v á n í a p la teb n í p o d m ín k y 44 se text odstavce .,3 " n a h ra z u je
tím to textem :

.. L hůta splatnosti faktur je sjednana na 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury 
V  případě pochybnosti v doručení se m á za to , že byla doručena 5 pracovní den ode dne jejího 
odeslán i."

1U.
Z áv ěrečn á  u s tan o v en í

1 O statní ustanoveni smlouvy o poskytovam  referenčních signálů, metrologických a požárních 
služeb ze dne 10.1.1996 s e  n e m ě n í

2. T ento  dodatek  č. 1 smlouvy o poskytováni referenčních signálů, m etrologických a požárních 
služeb ze dne 10 1 1996 vstupuje v platnost dnem  podpisu oprávněnými zástupci obou 
sm luvních stran. Nebude-li dodatek č. 1 podepsan oběma smluvními stranami téhož dne. stává 
se platným  dnem  podpisu pozdějšího 
D odatek  č 1 nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1998

3 D odatek č. 1 je nedílnou součásti smlouvy o poskytováni referenčních signálů, 
m etrologických a požárních služeb ze dne 10.1 1996.



4 D o d a tek  č 1 je  vyhotoven ve čtyřech výliscích, z nichž každý je original Každa ze
sm luvních stran  obdrží dvě vyhotoven:

V  P raze dne / > . ' J

Z a U R E  A V  C R

Ing Jan Šťmša. CSc 
ředitel

V Praze dne
0 .  / ž .  v  y

Za M TTU Praha, o z

,nff / T'- -  ' ' 
cuilw k U -M T  !'D



i/Lr 31- Č0Cf

D o d a t e k  č . 2
ke sm louvě o poskytování referenčních signálů, m etrologických a požárních služeb 

uzavřené mezi smluvními stranami niže uvedenými dne 10.1.1996

I.
Sm luvili strany

1. Smluvní strana 
Sídlo
Z astoupená 
Bankovní spojeni 
Číslo účtu 
IČO

dále jen ÚRE AV ČR

: Ú stav radiotechniky a elektroniky AV ČR 
: Chaberská 57, 182 51 Praha 8 
: ředitelem  ing. Janem  Šimšou, CSc.
: ČNB Praha 8 
: 19-723-081/0710 
: 00026263

2. Smluvní strana : SPT T E L E C O M , akciová společnost -
M ezinárodní a m ezim ěstská telefonní a 

telegrafni ústředna Praha, 
odštěpný závod 

Sídlo . O lšanská 6, 130 84 Praha 3
Z astoupená : vedoucím  odštěpného závodu

Ing. Antonínem  Kaldou 
60193336 
003-60193336 
KB Praha 1 
43407-011/0100

ICO
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu

dále jen  M T T Ú  Praha, o.z.

II,
Předm ět dodatku

1 V názvu sm louvy a jejího dodatku č. 1 se slovo požárních, nahrazuje slovem pozáručních

2. V článku I. je  od 2000-01-01 první smluvní strana definována takto

Smluvní strana Ú stav radiotechniky a elektrotechniky AV ČR



Sídlo C haberská 57. 182 51 Praha 8
Z astoupena ředitelem  ing. Janem  Šimšou, CSc.
IČO : 67 98 58 82 DIČ 008-67 98 58 82
Bankovní spojení IPB Praha 8 Číslo účtu : 131417340/5100

dále jen  URE AV ČR

V článku I. je  od 2000-01-01 druhá smluvni strana definována takto  : 

ČESK Ý  TELEC O M , a ,s. -  oblast Praha, o. z.
se sídlem : O lšanská 6, 130 84 Praha 3,
zastoupená : ředitelem  odštěpného závodu ing. Ivo R ožkem
IČO : 60 19 33 36
DIČ : 003 - 6 0  19 33 36

Bankovní spo jen í: KB Praha 
Číslo učtu : 203-69 700-021

dále jen  ČESK Ý  TELEC O M , a.s.

V článku III. doba platnosti sm louvy se první věta nahrazuje textem  : Smlouva se uzavírá 
na dobu určitou od 1996-01-01 do 2001-12-31.

V článku IV. odst. 1 cena, fakturační a platební podmínky se částka 260.000,- Kč 
nahrazuje částkou 300 000,- Kč.

V článku IV. odst. 2 se částka 65.000,- nahrazuje částkou  75.000,- Kč. Dále se doplňuje 
adresa pro doručování fak tur : Č E SK Ý  T E L E C O M , a.s., O lšanská 5, 130 00 Praha 3. Ve 
faktuře je  nutné uvádět objednávkové číslo -  5390910436.

111.
Z ávěrečná ustanovení

Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněným i zástupci obou smluvních 
stran. Nebude-li podepsán téhož dne vstupuje v platnost dnem podpisu pozdějšího

Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovením i toho to  dodatku se budou řídit již  od 
2000-01-01.

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytování referenčních signálů, m etrologických a 
pozáručních služeb ze dne 1996-01-10 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1997-12-18 se 
nemění.

D odatek  č 2 je  nedílnou součástí smlouvy o poskytování referenčních signálů, 
m etrologických a pozáručních služeb ze dne 1996-01-10 ve znění dodatku č 1 ze dne 
1997-12-18.



5. D odatek č, 2 je  vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každý je  originál Každá ze
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

V Praze d n e  - / . t . : ‘'/.V'.............. V Praze dne

r 57
\  / 1

Ing. Jan Simša, CSc. í-r

ředitel ředitel
Č ESK Ý  TELEC O M , a. s. -  oblast Praha, o. z.



K o k  . c .  (*  ‘H ’? '

Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 2500000591 OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

Dodatek č. 3
ke sm louvě o poskytování referenčních signálů, m etrologických a pozáručních služeb  

uzavřené mezi sm luvním i stranam i dne 10.1.1996, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.12.1997 a č. 2. ze dne 3.2.2000

I.
Sm luvní strany

Smluvní strana; 
Sídlo;
Zastoupená;

IČO;
DIČ:

Ústav radiotechniky a elektroniky AV ČR
Chaberská 57, 182 51 Praha 8 
ředitelem
Ing. Janem Šimšou. Csc.
67 98 58 82 
008 -  67 98 58 82

Bankovní spojení: IPB Praha 8
Číslo účtu: 131417340/5100

dále jen  Ú R E A V ČR

2. Smluvní strana:
Sídlo:
Zastoupená:

1Č:
DIČ:
Bankovní spojeni 
Číslo účtu:

dále jen Č ESK Ý  T E L E C O M , a.s.

Č ESK Ý  T E L E C O M , a.s. -  oblast Praha, o.z.
O lšanská 6, 130 84 Praha 3 
ředitelem  odštěpného závodu 
Ing Ivo Rožkem 
60 19 33 36 
003 -  60 19 33 36 

: KB Praha 
203-69 700-021

II.
Předm ět dodatku

Sm louva o poskytování referenčních signálů, m etrologických a pozáručních služeb uzavřena 
dne 10.1.1996, ve znění dodatků č. 1 ze dne 18 12.1997 a č 2 ze dne 3 2.2000 se na základě

Ústav radiotechniky a elektroniky A V  ČR
Č ESK Ý  TE L E C O M , a.s strana 1)



2500000591  O BCH O D NÍ TAJEM STVÍ

vzájem né dohody smluvních síran v označení sm luvních stran a článcích č III. "Doba 
platnosti sm louvy", č IV. "C ena, fakturování a platební podm ínky" mění a doplňuje
takto

Sm louva o poskytování referenčních signálů, m etrologických a pozáručních služeb 
uzavřená dne 10.1.1996, ve znění dodatků č 1 ze dne 18.12.1997 a č. 2. ze dne 3.2 2000 
bude označena číslem  2500000591 a z důvodu organizačních změn na straně ČESKÉHO 
T ELEC O M U , a.s i URE AV ČR a na základě novely obchodního zákoníku ke dni 
1 1.2001, se v “označení sm luvních stran“ m ění a doplňuje takto

Smluvní strana: 
Sídlo.
Zastoupená:

Ustav radiotechniky a elektroniky A V ČR
C haberská 57, 182 51 Praha 8 
ředitelem
Ing. Janem Šimšou, Csc.
67 98 58 82 
008 -  67 98 58 82
Č eskoslovenská obchodní banka, a.s . Praha 8, Ke Stírce 50 
0131417340/0300

Zřízena na základě zákona ČN R č. 283/1992 Sb., o .Akademii věd České republiky 
ZŘIZO V A CÍ LISTIN O U  Ú stavu radiotechniky a elektroniky AV ČR dne 25. 5. 1998.

ICO
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu:

dále jen ÚRE AV  ČR

„2.“ Smluvní strana: 
Sídlo:
Zastoupená:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Č E SK Y  T E L E C O M , a. s.
Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
Ing. Em anuelem  Durdisem, 
ředitelem  logistiky m ateriálu a služeb 
60 19 33 36 
003 - 60193336
Komerční banka, a.s., pobočka centrála Praha,
Václavské nám. 42
203-69700-021/0100

Zapsána v obchodním  rejstříku M ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322

dále jen  Č E SK Ý  T E L E C O M , a.s.

2. V článku č. III. „D oba platnosti sm !ouvy“ se text odstavce nahrazuje textem, který 
zní

„ 1 Smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u .

2 Sm louvu lze skončit vzájemnou písem nou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 
písem nou výpovědi kterékoliv ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, která

Ústav radiotechniky a elektroniky A V  ČR
Č E SK Ý  T E L E C O M , a .s strana 2 )



D odatek č. 3 ke sm louvč  č 2 5 0 0 0 0 0 5 9 1  O BCH O D NÍ TAJEM STVÍ

počne plynout prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně

3 V případě skončeni smluvního vztahu dle čl IÍI./2. smlouvy se obě smluvní strany zava
zují vzájem ně vypořádat závazky, vyplývající ze smlouvy."

3. V článku č. IV. „C ena, fakturování a platební podm ínky", odstavci č I se text odstav
ce nahrazuje textem , který' zni

„ Cena za práce uvedené v čl II Bod 1.-9. Smlouvy je  stanovena dohodou smluvních 
stran dle zák. č. 526/90 Sb. V platném znění a činí celkem 320 000,- Kč za každý kalen
dářní rok T ato  cena bude aktualizována minimálně jedenkrát za dva roky form ou dodatku 
k té to  sm louvě."

4. V článku č IV. „C ena, fakturování a platební podm ínky", odstavci č. 2 se text „ve 
čtvrtletních splátkách po 75.000,- Kč „ nahrazuje textem  „ve čtvrtletních splátkách ve výši 
jedné čtvrtiny celkové ceny za kalendářní rok "

5. V článku č IV. „C ena. fakturování a platební podm ínky", odstavci č 2 se vypouští
text: „Ve faktuře je  nutné uvádět objednávkové číslo -  5390910436.

6. V článku č IV. „C ena, fakturování a platební podm ínky", odstavci č. 4 se za text o d 
stavce doplňuje text, který' zni

„ V e faktuře musí být uvedeno číslo té to  smlouvy."

III.
Závěrečná ustanovení

1. O statní ustanovení smlouvy o poskytování referenčních signálů, metrologických 
a pozáručních služeb č. 2500000591 uzavřená dne 10 11996 ve znění dodatků č. 1 ze dne 
18.12.1997 a č. 2. ze dne 3 2.2000 se nem ění.

2. Tento dodatek  č. 3 smlouvy o poskytováni referenčních signálů, metrologických a pozá
ručních služeb č. 2500000591 uzavřené mezi smluvními stranami níže uvedenými dne
10.1.1996 ve znění dodatků č 1 ze dne 18.12.1997 a č. 2. ze dne 3.2.2000 vstupuje v platnost 
dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebude-li dodatek č 3 podepsán 
oběm a smluvními stranami téhož dne, stává se platným dnem podpisu pozdějšího. Dodatek  
č. 3 nabývá účinnosti dnem 1.1.2002.

3 D odatek č 3 je  nedílnou součástí smlouvy o poskytováni referenčních signálů, 
m etrologických a pozáručních služeb č. 2500000591 uzavřené mezi smluvními stranami dne
10.1.1996 ve znění dodatků č. 1 ze dne 18.12 1997 a č. 2. ze dne 3.2.2000

Ú stav radiotechnik)' a elektroniky A V  ČR
Č E SK Ý  T E L E C O M , a.s. strana t )



D odatek č. 3 ke sm louvě č. 2500000591  O BC H O D N Í TAJEM STVÍ

4 Za objednatele je  na základě platného podpisového řádu Č ESK ÉH O  TELECO M U , a.s. 
k podpisu smlouvy (dodatku) oprávněn Ing. Emanuel Durdis, ředitel logistiky materiálu a slu
žeb.

5. D odatek č. 3 se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každý je  originál Každá ze smluv
ních stran obdrží dvě vyhotovení.

V Praze d n e ................................ V Praze dne ....4.'1..!.?...?

Za U R E AV ČR: Za ČESK Y  TELECO M , a.s..

..............;........7......
Ing. Jan Simša, Csc.

ředitel

: / '  /
vil <

. -  uo r-rana 7

Ú stav radiotechniky a elektroniky A V  ČR
Č ESK Y T E L E C O M , a.s. strana 4



c i t l i v é  ú d a j e

Dodatek č.4 

ke SMLOUVĚ č. 2500000591
o p o sk y to v á n í  re fe re n č n íc h  s ignálů ,  m e tro log ických  a  p o z á ru č n íc h  s lu ž e b  

u z a v ř e n é  m ez í  sm luvn ím i s t r a n a m i  d n e  10 1 1 9 9 6

I.
Sm luvní strany

1. Smluvní s trana  Ústav radiotechniky a elektroniky AV ČR
Sídlo: C h ab ersk á  57, 182 51 Praha 8
Zastoupená : Ing. Vlastimilem Matějcem, CSc. ředitelem ústavu
IČ: 67985882
DIČ: CZ 67985882
Bankovní spojení: Č eskoslovenská  obchodní banka
Číslo účtu: 131417340/0300
Zřízen na zák ladě  zákona  ČNR č. 283/1992 Sb.. o Akademii véd Č esk é  republiky
ZŘIZOVACÍ LISTINOU Ústavu radiotechniky a elektroniky AV ČR dne 25.5 1998

(dále jen „ÚRE AV ČR")

Smluvní strana: Telefónica 0 2  Czech Republic,  a.s
Sidlo: O lšanská  55/5, P raha  3
z a p s a n á  v obchodním  rejstříku M ěstského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 2322

IČ: 60193336
DIČ: C Z60193336
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 203-69700021/0100

za s to u p e n á  Mgr. T om ášem  Kam arádem , ředitelem pro nákup a centrální
služby
Ing Pavlem Kolářem, výkonným ředitelem pro síťovou 
infrastrukturu

Smluvní strany se  dohodly na z m ěn ě  této rám cové smlouvy č. 2500000591, ve zněni 
dodatku č. 1 ze dne  18.12.1997, č. 2 ze  dne 3.2.2000 a č 3 ze  dne 29 11 2001

(dále jen „této smlouvy' )

takto

C



UU.1JC

I. Smluvní strany berou na vědomí zm ěnu  názvu 2. smluvní strany na nový

“ T e l e f ó n i c a  0 2  C z e c h  R e p u b l i c ,  a . s .  „

Na tento název s e  mění všechny údaje této smlouvy, ve kterých je zm íněn dosavadní 
název  „ ČESKÝ TELECOM, a.s." nebo „ČTc"

II. Článek II této smlouvy (P ře d m ě t sm louvy  ) se  ruší a vkládá se  nový článek II
s následujícím textem:

„V rámci předm ětu  plnění -  obor 987121 -  vytváření signálu referenční frekvence 5
MHz a referenčních impulsu 1 s a jejich předávání pro účely synchronizace digitální
telekomunikační sítě -  s e  ÚRE AV ČR zavazuje  pro společnost Telefónica 0 2
C zech Republic, a.s. provádět tyto práce (pozáruční servis):

1. G enerovat referenční signál 5 MHz a p řenáše t  jej nepřetržitě z ÚRE AVČR do 
u rčeného  objektu společnost Telefónica 0 2  C zech Republic, a.s. prostřednictvím 
k tomu určené optické přenosové linky. Při kontrole synchronizace hodin p řenášet 
alternativně referenční impulsy 1 s. P ře n á še n é  signály musí splňovat požadavky 
specifikované v bodech 1.1. a 1.2.:

1.1. Referenční signál 5 MHz musí vyhovovat norm ě ITU-T Recommendation  
G.811 „Timing characteristics o f primary reference clocks

1.2. Referenční impulsy 1 s musí být navázány  na národní časovou stupnici 
UTC(TP) s nejistotou 10 ns a jejím prostřednictvím na světovou časovou 
stupnici UTC s nejistotou 50 ns.

2. Adjustace Primárního zdroje referenční frekvence (PZRF) :

Prostřednictvím velmi jemných frekvenčních korekcí udržovat dlouhodobě 
frekvenci jednotlivých cesiových hodin v rozsahu  ± 2E -13 vůči frekvenci Sl

3. Synchronizace a tom ové ča so v é  stupnice :

Prostřednictvím časových korekcí udržovat ča so v é  stupnice jednotlivých 
cesiových hodin společnosti Telefónica 0 2  C zech Republic, a .s  v rozsahu ± 800
ns vůči UTC

4 Metroloqické navázáni cesiových hodin :

4.1 P rovádět p růběžná měření jednotlivých cesiových hodin vůči časo v é  stupnici 
UTC (TP) Výsledkem budou týdenní protokoly o měření, které budou mít 
charakter kalibračního listu.

4.2. Data zp racovaná  na zák ladě měření podle bodu 4.1 pravidelně zasílat do 
Bureau international d e s  poids et m esu res  (BIPM) v Paříži Výsledkem budou 
frekvenční odchylky a váhy jednotlivých hodin společnosti Telefónica 0 2  
C zech  Republic, a s., které s e  objeví v oficiálním buletinu BIPM.

5 Technický dohled P Z R F :

5 1. Provádět pravidelná týdenní měření a revize celého systém u PZRF (cesiové 
hodiny, čítač, elektronický přepínač, distribuční jednotky, optická linka, 
napájení).

5.2. P rovádět pravidelnou měsíční obvodovou kontrolu (circuit check) jednotlivých 
cesiových hodin.

le lc lo inca  0 2  <■/ech  Republic, a  s 2500000591 dodatek 1 S tran a  2 /  3
l R l A V  ( K



cu liv c  udají-

5.3. Zajistit odstraněni poruchy zařízení do d an éh o  ÚRE AV ČR. které je součásti 
PZRF, na zák ladě nahlášení poruchy na kontaktní telefonní číslo specialisty 
ÚRE AV ČR: 284 680 144 nebo 602 954 018 ÚRE AV ČR s e  zavazuje že  
oprava zařízení bude za h á jen a  do 48 hodin po nahlášení poruchy a bude 
o d s tran ěn a  nejpozději do 15 kalendářních dnu.

5.4. Umožnit pověřeným zam ěs tn an ců m  společností Telefónica 0 2  Czech 
Republic, a.s. přístup ke koncovým zařízením optické přenosové trasy

III. Kontaktní údaje, u vedené  v této smlouvě, lze kdykoli změnit písemným (e- 
mailovým) oznám ením  mezi smluvními stranami bez nutnosti měnit zněni této 
smlouvy."

IV V článku IV této smlouvy (Cena, fakturování a platební podmínky),  odstavci č 1 
s e  mění c e n a  za  poskytované služby z částky 320.000 Kč za  kalendářní rok na 
částku  380.000 Kč za kalendářní rok tedy 95.000.- Kč za  každé kalendářní 
čtvrtletí.

V. K článku IV této smlouvy (Cena, fakturování a platební podmínky),  se  připojuje 
nový o d s tav ec  s následujícím zněním:

„ Všechny faktury budou vystavovány na základě objednávek, odvolaných k této 
smlouvě. Tyto objednávky ČTc předá nejpozději 10 kalendářních dní před 
term ínem  plnění. Faktury budou obsahova t  číslo, které ČTc ve své objednávce 
uvede a budou zasílány výhradně na adresu:

Telefónica 0 2  Czech Republic, a s, 
speciální účetnictví a sken

O lšanská  5

[ 130 34 P raha  3

V. Ostatní ujednání této smlouvy se  nemění.

VI. Tento dodatek  č. 4 této smlouvy je proveden ve 2 vyhotoveních s platností originálu 
a vstupuje v platnost dnem  jeho posledního podpisu

Tento dodatek  č. 4 nabývá účinnosti dnem  1.4.2006.

- 1, -09- im
V Praze, d n e  ^ V Praze, d n e .................

ÚRE AV Č R

Mgr. T om áš Kamarád
ředitel pro nákup a centrální služby

ing Pavel Kolář
výkonný ředitel pro síťovou infrastrukturu

i c ic f n n ic u  0 2  f / .e c h  R e p u b l ic ,  a  s 2 5 0 0 0 0 0 5 9 1  d o d a te k  4 S t r a n a  >  /  t

I i<l A V ( K

Ing Vlastim il M&tějec. CSc 
ředite l ústavu

W  ' i '


